2

                                                                [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АХТАНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2015                                                                                        № 294

ст-ца Ахтанизовская

________________                   №___________________
Об  организации деятельности сезонной сельскохозяйственной ярмарки на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 28 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года №2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», руководствуясь пунктом 12 статьи 8 Устава Ахтанизовского сельского поселения, в целях обеспечения жителей и гостей Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района широким ассортиментом сельскохозяйственной  продукции, продвижения на потребительский рынок района продукции местных товаропроизводителей  п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать на территории Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района на территории примыкающей к придорожной полосе а/д  «г. Темрюк – ст. Фонталовская» км. 22 + 670 м. (справа) сезонную  сельскохозяйственную ярмарку  на 4 торговых места.
1.1..Определить организатором ярмарки индивидуального предпринимателя Квирквелия Роин Георгиевич, адрес: ст. Старотитаровская, Солнечная, 35 ,  телефон  8(918)1420004;
1.2. Установить период работы ярмарки: с 1 июня 2015года по 31 августа 2015 года с режимом работы  с 08-00 до 20-00 часов.
1.3. Организатору ярмарки провести необходимые согласования с соответствующими органами по контролю и надзору за работой ярмарки, обеспечить выполнение санитарных, противопожарных норм безопасности, а также принять меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки.
2. Рекомендовать организаторам  ярмарок:
2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки, режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке;
2.2. Разработать в установленном законодательством порядке схему размещения торговых мест на ярмарке;
2.3..Обеспечить выполнение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны окружающей среды и других требований, установленных законодательством Российской Федерации.
3. Общему отделу (Педанова)  разместить (опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте Ахтанизовского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4..Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5..Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2015 года.

Глава Ахтанизовского сельского
поселения Темрюкского района                                                     М.А. Разиевский

image1.jpeg